2021年５月14日

各 位

会 社 名 佐 藤 食 品 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 清水 邦雄

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２８１４）
問い合せ先 管 理 部 長 那須  智
電 話 番 号 ０ ５ ６ ８ － ７ ７ － ７ ３ １ ６

2021年３月期の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2020年 11月６日に公表いたしました 2021年３月期の業績予想と本日公表の実績値との間に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期業績予想値と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,700

百万円

396

百万円

486

百万円

△83

円 銭

△13.36

実績値（Ｂ） 6,081 697 792 292 46.74

増減額（Ｂ－Ａ） 381 301 306 376 －

増減率（％） 6.7 76.0 63.1 － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
6,889 979 1,083 1,855 296.57

２．差異の理由

 売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により受注が減少したものの、

第３四半期以降、当初想定より受注が持ち直したことから、前回発表予想を上回る結果となりました。

利益面につきましては、当初想定より売上高が増加したことにより、経費率が改善された他、営業活動

の自粛により一般管理費等が減少したため、営業利益、経常利益は前回発表予想を上回る結果となりま

した。また、繰延税金資産の回収可能性を慎重に判断した結果、繰延税金資産を計上したことに伴う法

人税等調整額を計上したため、当期純利益も前回発表予想を上回る結果となりました。

以  上